
お取引先各位 

 

 

コーポレートロゴマーク変更のお知らせ 

謹啓 

春暖の候、貴社ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

さて弊社は、2024年4月1日に創業50周年を迎え、次の50年を目指すために、ブランドを再定義した結果 

コーポレートロゴマークを変更することになりましたので、下記にお知らせします。 

節目の50周年を迎えられたのも、ひとえに、お取引先様の温かいご支援のおかげであり、この場を借りて厚く御礼申し上

げ、また、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

1. コーポレートロゴマーク、ロゴタイプ 

                        

 

 

  

           

             

2. 新ロゴデザインに込めた想い 

新たなロゴマークは、左右の矢印先端を組み合わせ、右上に伸びる新光電子の頭文字「S」を表現することと、未来に向

かって 突き進み続ける様を表現し、スリット部分は光が差し込む様を模しており 「未来を照らす」メッセージを込めま

した。ロゴタイプは社会に開かれたロゴマークと合わせたイメージで表現し、「それは可能性を見つける会社」というタ

グラインは、お客様と私共が互いに将来の可能性を見つけたいという想いで決定いたしました。 

 

3. 変更時期：  

請求書・見積書・納品書・検収書：2024年4月1日より  

梱包箱：2024年6月1日より順次 

※封筒等、当面の間は新・旧ロゴが混在いたしますが、ご了承くださいますよう宜しくお願いいたします。 

  

 

 

 

4. 問い合わせ先 4M申請が必要な場合や、その他お問合せは各営業担当者までお申し付けください。 

旧ロゴ           新ロゴ 

2024年 3月吉日 

 

新光電子株式会社 

神奈川県小田原市南鴨宮 2-29-30 

代表取締役 木下拓也 

【梱包箱変更例】 


